
AVISO LICITAÇÃO – PREG ELET Nº 003/2024 - O Pregoeiro da Prefeitura de TAMBORIL DO PIAUÍ – PI, 

torna público, para o conhecimento de todos os interessados que o PREG ELET SRP Nº 003/2024, com 

critério de julgamento MENOR PREÇO, ADJUDICAÇÃO POR LOTE, que tem como objeto a 

Contratação de empresa para Aquisição de forma parcelada e sob demanda de Gêneros 

alimentícios para atender demanda da Prefeitura e Secretarias Municipais do Município de Tamboril 

do Piauí - PI, conforme  especificações técnicas constantes no Termo de Referência Anexo I do 

Edital. Esta licitação está de acordo com a Lei 14.133/2021, de 1° de abril de 2021, Decreto nº 11.462, 

de 31 de março de 2023, Lei nº 14.770/2023, de 22/12/2023, LC Nº 123/2006, Decreto Municipal Nº 

055/2023, de 21 de dezembro de 2023. O Edital será publicado na Plataforma da Bolsa Nacional de 

Compras – BNC - https://www.bnc.org.br – “Acesso Identificado”, BNC – Banco Nacional de 

Compras, com data de ABERTURA ÍNICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: 11/01/2024 às 

14:00h (quatorze horas). ENCERRAMENTO RECIMENTO PROPOSTAS: 24/01/2024 ÀS 11:00H (onze 

horas). INÍCIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 24/01/2023 às 11:30h (onze horas e trinta minutos). 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: https://www.bnc.org.br, no site do TCE/PI 

www.tce.pi.gov.br, solicitar através do e-mail: pmtamboril2020@gmail.com TEL: 89-98105-1120. 

Tamboril do Piauí - PI, 09 de janeiro de 2024. ANA DELCIDES FIGUEIREDO GUEDES Prefeita Municipal 

GENERTOM DE SOUSA SANTOS Pregoeiro Oficial/Condutor do Pregão  

https://www.bnc.org.br/
https://www.bnc.org.br/

